РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 18  ноября 2014 г.                              № 42
с.  Ломовое
	О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2014-2015 годов на территории Ломовского сельского поселения

В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06. 10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Орловской области, утвержденными постановлением Коллегии Орловской области от 08. 06. 2007 № 130, распоряжением КЧС и ПБ Орловской области от 13. 11. 2014 г. № 27  «О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2014 – 2015 годов», распоряжением КЧС и ПБ Залегощенского района от 18. 11. 2014 г. № 19  «О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2014 – 2015 годов на территории Залегощенского района», распоряжением КЧС и ПБ Ломовского сельского поселения от 18. 11. 2014 г. № 12  «О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2014 – 2015 годов на территории Ломовского сельского поселения» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах поселения в осенне-зимний период, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период месячника безопасности и до окончания осенне - зимнего периода  2014-2015 годов (приложение).
 2. Рекомендовать ЗАО «Победа», рассмотреть вопросы обеспечения безопасности людей на водных объектах (пруд с. Ломовое) в осенне-зимний период.

 3. В осенне-зимний период определить следующие места, опасные для жизни людей, особенно в период ледостава, таяния льда, традиционного подледного лова рыбы:

пруд в с. Ломовое.

 4.  Запретить переход по неокрепшему льду, для преодоления водной преграды использовать мосты и объездные пути.

         Установить информационные знаки о запрещении перехода по льду в опасных для жизни местах.

 5. Организовать контроль за соблюдением ограничения водопользования.

 6. Организовать информирование населения о ледовой обстановке на водоёмах и правилах поведения на льду, распространение листовок, памяток.

 7. Организовать профилактическую работу на предприятиях, в организациях  с неработающим населением – на собраниях граждан.

 8. Рекомендовать  директорам МБОУ «Ломовская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Павловская средняя общеобразовательная» (Журавлёва Л. Г. и Семёнов Н. П.) организовать работу по созданию уголков безопасности на водных объектах и проведению занятий по мерам безопасности при выходе на лёд.
9.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Ломовского

сельского поселения

   А. П. Игнатов